

# JTF-rahoitus

## Pohjois-Pohjanmaalla

Oikeudenmukaisen siirtymän  
suunnitelma ja Pohjois-Pohjanmaan  
liiton hakuohjeet 2023-2027



Euroopan unionin  
rahoittama

# Mikä on JTF?

Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikkaa ohjataan seitsemän vuoden jaksoissa. Viime vuonna hyväksytty seitsemän vuotta jatkuva alue- ja rakennepolitiikan ohjelma on nimeltään Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027.

Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto JTF on yksi ohjelman seitsemästä toimintalinjasta. Sitä toteutetaan 14 maakunnassa, joista yksi on Pohjois-Pohjanmaa. Ohjelman piiriin kuuluvat myös muut kuusi Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntaa sekä Etelä-Pohjanmaan, Satakunnan, Keski-Suomen, Etelä-Karjalan, Kymenlaakson, Pohjanmaan ja Pirkanmaan maakunnat. Pirkanmaan kunnista JTF-alueeseen kuuluvat vain Parkano, Kihniö, Virrat ja Punkalaidun.



## Mitä JTF tukee?

JTF-rahasto on perustettu lieventämään vihreän siirtymän haitallisia vaikutuksia. Tavoitteeseen pyritään tukemalla alueita ja työntekijöitä, joihin siirtymä vaikuttaa eniten, ja edistämällä tasapainoista sosioekonomista siirtymää.

JTF-rahaston tavoitteena on lieventää turpeen energiakäytön vähentämisestä syntyviä taloudellisia ja sosioekonomisia haittavaikutuksia. Sen avulla ei tueta pelkästään turvealaa. Turpeen käytön väheneminen vaikuttaa koko alueeseen sekä välillisesti että välittömästi. Niinpä rahaston avulla tuetaan alueen talouselämää laajemmin.

Rahaston avulla:

- tuetaan talouden monipuolistamista
- luodaan uusia työpaikkoja
- tuetaan turvetuotannosta poistuvien alueiden ennallistamista ja jälkikäyttöä.

## Mitä JTF ei ole?

JTF-rahoitus ei ole tarkoitettu vain turvealan toimijoille tai toimintaan. Esimerkiksi koulutushankkeet voivat kohdistua muillekin kuin turvesektorilta työttömiksi jääneisiin.

## Miten rahoitus jakautuu?

Vähähiilisen siirtymän haittavaikutusten minimoimiseksi JTF-rahoituksessa korostetaan elinkeinon monipuolistamista ja toimialan työvoiman sopeuttamista.

Toimenpiteissä huomioidaan maakuntaohjelman painotukset sekä vihreän ja digitaalisen siirtymän työpaikat, teknologiat ja uudet liiketoimintamahdollisuudet.

JTF poikkeaa EAKR-toimenpiteistä lähtökohtansa ja näkökulmansa osalta, mutta eroja ei ole yksittäisen hankkeen tasolla.

ESR+ -tyyppiset työvoiman uudelleenkoulutuksen ja -työllistämisen toimenpiteet suunnataan ensisijaisesti turvesektorilta työttömiksi jääneisiin ja sektorin työttömyysuhanalaisiin, erityskohderyhmänä nuoret. Kohderyhmänä voivat olla myös muut tahot.

# Paljonko tukea on tarjolla?

JTF-tukea on myönnetty Pohjois-Pohjanmaan alueelle yhteensä 119 miljoonaa euroa. Tukea jakavat Pohjois-Pohjanmaan liitto ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.

Tuki jaetaan alueille vuosien 2023 ja 2027 välillä, mutta rahoitus painottuu vuosille 2023 ja 2024.

## Mistä hakea tukea?

Tukea jakavat Pohjois-Pohjanmaan liitto ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.

Pohjois-Pohjanmaan liitolta haetaan JTF-rahoitusta erilaisiin aluekehityshankkeisiin.

ELY-keskus vastaa JTF-yritystukien myöntämisestä. Sen vastuulla ovat myös turvetuotantoalueiden ennallistamiseen ja jälkikäyttöön liittyvien hankkeiden käsittely.

Osaamisen kehittäminen eli erilaiset ESR+-tyyppiset toimet kuuluvat myös ELY-keskuksen käsittelemiin hankkeisiin.

## Hakuajat

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan alueella JTF-tuki haettavissa koko ajan vuonna 2023. Hakemuksia voi jättää EURA-tietokantaan 18.4.2023 lähtien.

Pohjois-Pohjanmaan liitto ottaa hakemukset käsittelyyn kolme kertaa vuodessa. Ensimmäinen käsittelyynottopäivä on 12.5.2023. Hakemuksia voi lähettää edelleen sen jälkeen, mutta ne otetaan käsittelyyn vasta seuraavana mahdollisena käsittelypäivänä.

Seuraavat käsittelypäivät ovat 31.8. ja 30.11. Haku sulkeutuu 30.11.2023. Tulevien vuosien hakuajat päätetään myöhemmin. Tarkista mahdolliset muutokset hakuajakaasuunnitelmasta: <https://urly.fi/32X5>

## Maakuntien rajat ylittävät hankkeet

Pohjois-Pohjanmaan liitto rahoittaa myös Pohjois-Suomen ylismaakunnallisia hankkeita vuonna 2023.

Pohjois-Suomen (Pohjois-Pohjanmaa, Lappi ja Kainuu) ylismaakunnallisiin hankkeisiin on käytettävissä yhteensä 1,3 miljoonaa euroa.

Rahoitusta haetaan maakuntien rajat ylittäviin hankkeisiin EURA2021-järjestelmän kautta, kuten muissakin hankkeissa. Hakemukset on osoitettava Pohjois-Pohjanmaan liitolle.

## Do no significant harm -periaate

Hankkeiden on noudatettava Do no significant harm -periaatetta.

Hanke ei saa aiheuttaa merkittävää haittaa yhdellekään EU:n kestävän rahoituksen ympäristötavoitteelle. Näitä ympäristötavoitteita ovat:

- ilmastonmuutoksen hillintä
- ilmastonmuutokseen sopeutuminen
- vesivarojen ja meren luonnonvarojen kestävä käyttö ja suojeleminen
- siirtyminen kiertotalouteen
- ympäristöpilaantumisen ehkäiseminen ja vähentäminen
- biologisen monimuotoisuuden ja ekosysteemien suojeleminen ja ennallistaminen

# Pohjois-Pohjanmaan JTF-suunnitelma

Pohjois-Pohjanmaan JTF-suunnitelma koostuu neljästä kokonaisuudesta:

1. TKI-toiminnan kehittäminen
2. PK-yritystoiminnan kehittäminen
3. Osaamisen kehittäminen
4. Turvetuotantoalueiden ennallistaminen ja jälkikälyttö



Kaikkien JTF-hankkeiden on oltava Pohjois-Pohjanmaan siirtymäsuunnitelman mukaisia. Siirtymäsuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan niin Pohjois-Pohjanmaan liiton kuin Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kotisivuilta.

JTF-rahoituksen käytössä korostetaan elinkeinojen monipuolistamista ja toimialan työvoiman sopeuttamista.

Elinkeinojen monipuolistamisen toimenpiteet kohdistuvat pääosin turvetoimialan ulkopuolisille toimialoille

Elinkeinojen monipuolistamisen toimenpiteissä tulee huomioida älykkään erikoistumisen strategiat ja erityisesti vihreän talouden työpaikat ja vihreän teknologian uudet ratkaisut ja niiden mukanaan tuomat uudet liiketoimintamahdollisuudet

Työvoiman uudelleen koulutuksen ja työllistämisen toimenpiteet tulee suunnata ensisijaisesti turvesektorilta työttömäksi jääneisiin ja sektorin työttömyysuhanalaisiin, erityiskohderyhmänä nuoret

Turvetuotannosta poistuvia alueita kunnostetaan, ennallistetaan ja käyttötarkoitusta muutetaan ympäristö- ja päästövaikutusten vähentämiseksi sekä elinkeinojen monipuolistamiseksi.

# 1. TKI-toiminnan kehittäminen

(Indikatiivinen kehys n. 37 %)

Kohderyhmät: pk-yritykset, tutkimus- ja koulutusorganisaatiot, kehitysyhtiöt, kunnat, kuntayhtymät ja yhdistykset

## Huomioi

JTF-rahastosta ei tueta energia-investointeja. Niitä rahoittavat työ- ja elinkeinoministeriö sekä Business Finland.

## 1. Elinkeinoelämälähtöinen innovaatio- ja kehittämistoiminta sekä TKI-yhteistyö (korkea prioriteetti)

Tuetaan julkista ja yksityistä TKI-toimintaa, teknologian siirtoa ja yhteiskehittämistä uusien elinkeinomahdollisuuksien edistämiseksi. Tuetaan osaamiskeskittymiä, verkostoja, klustereita ja muita yhteistyömuotoja sekä kansainvälisyyttä. Toimenpiteissä huomioidaan älykkään erikoistumisen painopistealueet sekä paikallisista mahdollisuuksista nousevat kehittämistarpeet.

Tuetaan pk-yritysten investointeja ja tuotteiden, palveluiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä. Tuetaan yritysten verkostoitumista, alihankintaverkostojen kehittämistä sekä yritysten kansainvälisiä arvoverkostoja.

## 2. Uusiutuvan energian, vähähiilisen teknologian, bio- ja kiertotalouden ja energiatehokkuuden uudet ratkaisut ja TKI (korkea prioriteetti)

Tuetaan uusiutuvan energian TKI-työtä (mm. tuulivoima, aurinkoenergia, lämpökaivot, lämpöpumput). Tuetaan vihreän vetytalouden kehittämistä sekä hiilidioksidipäästöjen hyödyntämistä raaka-aineena (Power to X) sekä tuetaan energian varastointiin ja kestäväan akkuteknologiaan liittyvää TKI-toimintaa sekä näihin liittyvien verkostoja. Kehitetään hajautettuun energiantuotantoon liittyvää TKI-työtä ja uusia liiketoimintamahdollisuuksia. Tuetaan energiatehokkuuden ja vähähiilisen teknologian kehittämistä. Tuetaan yritysten tuotteita, palveluita ja tuotantomenetelmiä.



### 3. Pk-yritysten bio- ja kiertotalouskonseptit (korkea prioriteetti)

Kehitetään bio- ja kiertotaloutta. Kehitetään luonnonvarojen kestäväää käyttöä eri tuotantoprosesseissa, tuetaan sivuvirtojen hyödyntämistä ja kehitetään teollisia symbiooseja ja suljettuja kiertoja. Tuetaan TKI-toimintaa ja pk-yritysten korkean jalostusasteen biopohjaisia tuotteita, materiaaleja ja tuotantomenetelmiä. Tuetaan bio- ja kiertotalousalueiden kehittämistä. Tuetaan bio- ja kiertotalouden osaamista koulutuksilla.

Tuetaan turveyrittäjien siirtymää uusiutuvan bioenergian tuotantoketjuihin kehittämällä puunkorjuumenetelmiä ja puunkorjuuketjuja. Tuetaan puu-, bio- ja kiertotalousterminaaleja, joissa materiaalia varastoidaan ja käsitellään. Terminaalit mahdollistavat kiertotalouden kehittämisen ja sivuvirtojen hyödyntämisen. Tuensaajia ovat kunnat ja yritykset.

### 4. Uudet innovaatiot turpeen korvaamiseksi

Tuetaan TKI-toimintaa sekä pk-yritysten tuotteita, palveluita ja tuotantomenetelmiä turvetta korvaavien innovaatioiden ja tuotteiden kehittämiseksi, esim. kasvualustat ja kuivikkeet.

#### **Huomioi**

Pohjois-Pohjanmaan liitto rahoittaa kuntien ja kuntayhtymien hakemia puu-, bio- ja kiertotalousterminaaleja.

#### **Huomioi**

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus rahoittaa yritysten hakemia terminaaleja.

#### **Huomioi**

Hankkeisiin ei voi sisältyä turpeen käyttöä.

## 2. PK-yritystoiminnan kehittäminen

(Indikatiivinen kehys noin 44 %)

Kohderyhmät: pk-yritykset, tutkimus- ja koulutusorganisaatiot, kehitysyhtiöt, kunnat, kuntayhtymät ja yhdistykset

### Huomioi

Ohjelmasta voidaan rahoittaa yrityshautomoita ja -kiihdyttämöjä sekä edistää yritysten sukupolvenvaihdoksia.

### 5. Pk-yritysten kasvu, kansainvälistyminen ja innovointivalmiudet (ml. liiketoiminta- ja markkinointiosaaminen), toimintaa uudistavat ja tuottavuutta lisäävät investoinnit sekä tuotteiden, palveluiden ja tuotantomenetelmien kehittäminen (korkea prioriteetti)

Tuetaan pk-yritysten (ml. startup-yritykset) kasvu-, kansainvälistymis-, markkinointi- ja innovaatiovalmiuksia ja kasvua tukevia, toimintaa uudistavia tai tuottavuutta lisääviä investointeja. Tuetaan tuotteiden, palveluiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä. Tuetaan yrittäjyyttä tukevia kehittämishankkeita ja yritysten toimintaympäristön kehittämistä.

### 6. Uusi tai uudistuva liiketoiminta (ml. yritysverkostojen kehittäminen, yrityskiihdyttämö- ja hautomomallit) sekä yritysten jatkuvuus omistajavaihdoksin (korkea prioriteetti)

Kehitetään yritysneuvontaa ja yritystoiminnan jatkuvuutta, huomioiden uusien yritysten perustaminen, liiketoiminnan kehittäminen sekä omistaja- ja sukupolvenvaihdokset. Tuetaan yritysten uudistumista ja kasvua yritys-kiihdyttämö- ja -hautomotoiminnalla sekä kehittämishankkeilla.

# 3. Osaamisen kehittäminen

(Indikatiivinen kehys noin 14 %)

Kohderyhmät: ensisijainen kohderyhmä ovat turvesektorilta työttömiksi jääneet, erityiskohdeena nuoret. Toimenpiteitä kohdennetaan myös muille kohderyhmille siirtymästä kärsivien alueiden työllisyyden edistämiseksi. Kohderyhmänä on työkäinen väestö, työssä olevat, työttömät ja työvoiman ulkopuolella olevat, opiskelijat, sekä pk-yrittäjät, työnantajat ja työntekijät.

## 7. Uudelleenkoulutus ja uusien taitojen hankkiminen (prioriteetti)

Kehitetään mm. joustavia yksilöllisiä koulutuspolkuja sekä ajasta ja paikasta riippumattomaa koulutusta. Kehitetään mahdollisuuksia uuden osaamisen hankkimiseen. Tuetaan tutkintojen ja niiden osien suorittamista sekä edistetään yrittäjyyttä ja liiketoimintaosaamista. Lisätään koulutuksen työelämäväestävyysvaavutusta, koulutukseen liittyviä kokeiluja ja etäkoulutusta.

Eri toimialojen kehittymistä tuetaan koulutuksella sekä vahvistamalla palvelujen tuotanto-osaamista, liiketoiminnan kehittämistä, muutoskyvykkyyttä ja työhyvinvointiosaamista. Yritysten ja elinkeinoelämän monipuolistamista tuetaan mm. yrittäjien ja yritysten henkilöstön osaamisen kehittämällä sekä kehittämällä verkostoja, painottaen erityisesti älykästä erikoistumista.

Tuetaan mm. työttömyyden vuoksi vaikeaan tilanteeseen joutuneiden henkilöiden työ- ja toimintakyvyn parantamista. Kehitetään moniammatillisia verkostoja ja syrjäytymisriskissä olevien henkilöiden ohjaamista koulutukseen ja työmarkkinoille. Tuetaan sosiaalisen osallisuuden edistämistä ja syrjäytymisen ehkäisyä.

### Huomioi

*Osaamisen kehittämisen sisältöjä rahoittaa ainoastaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.*

## 8. Turvesektorin yrittäjien ja muiden turvesektorin toimijoiden osaamisen ja valmiuksien kehittäminen mm. puunkorjuun ja turvesoiden ennallistamisen aloilla uuden liiketoiminnan mahdollistamiseksi (prioriteetti)

Lisätään turvesektorin yrittäjien ja henkilöstön valmiuksia ja osaamista työllistyä uusille liiketoiminta-alueille ja korvaaviin työllisyysmahdollisuuksiin. Räätelöidään työmahdollisuuksia erityisen haastavassa työmarkkina-asemassa oleville henkilöille. Tuetaan yrittäjien ja henkilöstön muutosvalmennusta, ml. muutosjohtamistaidot. Tarjotaan tukea uuden liiketoiminnan kehittämiseen ja yrityksen perustamiseen, tarjotaan asiantuntijapalveluita, vertaistukea, valmennusta ja muuta ryhmätoimintaa, joka auttaa sopeutumaan tilanteeseen ja löytämään uusia ratkaisuja. Tuetaan osallisuutta ja toimintakykyä.



## 4. Ennallistaminen ja jälkikäyttö

(Indikatiivinen kehys n. 5 %)

Kohderyhmät: kunnat, kuntayhtymät, kehitysyhtiöt ja muut julkiset organisaatiot, tutkimus- ja koulutusorganisaatiot, pk-yritykset, yhdistykset, säätiöt

### 9. Turvetuotannosta poistuvien soiden ennallistaminen, jälkikäyttö sekä selvitykset ja pilotoinnit niiden ennallistamisen ja jälkikäytön edellytyksistä ja mahdollisuuksista (prioriteetti)

Ennallistaminen: Tuetaan turvetuotantoalueiden ennallistamista vettämällä, jotta palautuminen kohti luonnontilaa nopeutuu ja vesistöpäästöt vähenevät.

Jälkikäyttö: Tuetaan turvetuotantoalueiden uusien käyttömahdollisuuksien edistämistä mm. tuuli- ja aurinkoenergian tuotantoalueina ja virkistysalueina (ekoturismi). Tuetaan hallitun jälkikäytön kehittämistä sekä turve maiden päästöjen vähentämistä.

Tuetaan tutkimus- ja selvityshankkeita parhaiden toimenpiteiden kartoittamiseksi sekä mallihankkeiden edistämiseksi. Ennallistaminen ja jälkikäyttö tehdään analyysien perusteella mahdollisimman ilmastoystävällisillä menetelmillä. Toimenpiteillä tulee olla kasvi-huonepäästöjä vähentäviä tai ekosysteemien tai vesistöjen tilaa parantavia vaikutuksia.

Tuetaan turvesoiden ympäristövaikutusten selvittämistä sekä menetelmien ja ratkaisujen kehittämistä turvetuotannon ja -soiden päästöjen sekä vesistövaikutuksien pienentämiseksi. Kehitetään kestävyttä lisääviä tuotantomenetelmiä. Kehitetään maaperän happamuuden hallintaa.

Tuetaan yrittäjien, maanomistajien ja tutkimuslaitosten yhteistyötä, kenttäkokeiluja ja tuetaan pilotointikohteita sekä koulutusta alueiden kunnostamiseen ja jälkitoimiin.

Huomioidaan saastuttaja maksaa-periaate. Suomen ympäristönsuojelulain mukaan

#### Huomioi

Näitä sisältöjä rahoittaa pääsääntöisesti Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.

turvetuotanto tarvitsee luvan, mutta siihen ei sisälly ennallistamisvelvoitetta eikä jatkokäyttöä. Tuottaja vastaa lupavelvoitteiden mukaisista jälkihoitotoimista. Nämä eivät sisällä JTF-rahoituksella rahoitettavia jatkokäyttömuotoja.

# Tuki Pohjois-Pohjanmaan liiton kautta

## Alueelliset kehittämishankkeet

Rahoitus kohdennetaan hankkeisiin, jotka tuottavat ratkaisuja alueen elinkeinoelämän kehittämistarpeisiin, kuntien välisen elinkeinopoliittisen yhteistyön kehittämishankkeisiin sekä muihin kehittämishankkeisiin Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman toteuttamiseksi.

Pohjois-Pohjanmaan liitto ei voi myöntää tukea yksittäiselle yritykselle sen oman liiketoiminnan kehittämiseen.

## Opetus- ja kulttuuriministeriön toimialan kehittämis- ja investointihankkeet

Rahoitus kohdennetaan opetus- ja kulttuuriministeriön alan hanketoimintaan, esim. tutkimus- ja innovaatiotoiminta sekä tutkimusympäristöt.

Etusijalla ovat hankkeet, joilla monipuolistetaan ja vahvistetaan aluetaloutta.

## Kuntien perusrakenteen investoinnit

Tuetaan puu-, bio- ja kiertotalousterminaaleja, joissa varastoidaan ja käsitellään materiaalia, kun hakijana on kunta tai kuntayhtymä. Tällaisia ovat esimerkiksi puu- ja biomassan varastointiin ja hakettamiseen tarkoitetut terminaali-alueet, jotka parantavat haketoimitusten varmuutta ja polttoaineiden laatua sekä tehostavat kuljetusten ja haketuksen logistiikkaa.

Valintaperusteiden mukaisesti biomassan käyttöön liittyvissä investoinneissa on tarkistettava DNSH-periaatteen toteutuminen.

Investointi voidaan toteuttaa kuntahankkeena, jolloin terminaali on laajasti yritysten käytävissä, ei yksittäisen yrityksen käytössä.

Tukitaso investoinneissa on enintään 70 %. Tukea ei voida myöntää esim. teiden rakentamiseen tai laajakaistoihin.

# Tuki Pohjois-Pohjanmaan ELY:n kautta

## Yritystukilainsäädännön mukaiset hankkeet

JTF-ohjelma tukee pk-yritystoiminnan uudistamista, uusien yritysten perustamista sekä innovaatiotoimintaa.

*Yritysten kehittämisavustusta* voi hakea merkittäviin investointi- ja kehittämishankkeisiin. Myös uusien innovatiivisten tuotteiden tai palveluiden kehittämiseen, tuotantomenetelmien uudistamiseen voi saada tukea.

Yhteisöt ja säätiöt voivat saada *toimintaympäristötukea* pk-yritysten toimintaympäristön kehittämiseen, selvityksiin tai yritysten tarvitsemien palveluiden kehittämiseen.

Tukea on myös *elinkeinoelämäverkottuneille tutkimushankkeille*, jotka nopeuttavat innovaatioiden ja tutkimustiedon hyödyntämistä alueen pk-yritysten toiminnassa.

## ESR+ -tyyppiset hankkeet

ESR+ -tyyppisissä hankkeissa tavoitteena on osaamisen kehittäminen ja työllisyyden edistäminen. Toimenpiteillä lievennetään turpeen tuotannon ja käytön vähenemisen aiheuttamia sosioekonomisia haittavaikutuksia. Toimenpiteet suunnataan ensisijaisesti turvesektorilta työttömiksi jääneisiin ja työttömyysuhanalaisiin, erityisesti nuoriin. Niitä voi kuitenkin kohdentaa myös muille kohderyhmille.

## Ympäristöön ja luonnonvaroihin liittyvät pilotoinnit sekä tutkimus- ja selvityshankkeet

JTF-rahastosta tuetaan turvetuotantoalueiden ennallistamista ja jälkikäyttöä. Aiheeseen liittyviä tutkimus- ja selvityshankkeita voidaan myös tukea.



## Ohjeita viestintään

Euroopan komissio on laatinut viestintäohjeet tuensaajille - Koheesiopolitiikasta viestiminen vuosina 2021-2027.

Ohjeissa todetaan muun muassa, että EU:n lipputunnusta tulee käyttää kaikessa viestinnässä ja kaikilla viestintäkanavilla.

Suomessa käytetään lipputunnusta, jonka yhteydessä on teksti ”Euroopan unionin osarahoittama”. Minkään erityisrahaston nimeä ei tule mainita tässä yhteydessä.

EU:n symbolin lisäksi EU:lta saatavaa tukea ei saa tuoda esiin muulla ilmeellä tai logolla. Kansallisia logoja, jotka viittaavat EU-tukeen, ei saa käyttää EU-lipputunnuksen lisäksi.

Lisäksi tuensaajille on ohjeita sosiaalisessa mediassa viestimiseen.

Tutustu ohjeisiin tarkemmin  
<https://rakennerahastot.fi/viestinta>

## Lisätietoa

### **Rakennerahastot Pohjois-Suomessa:**

<https://rakennerahastot.fi/pohjois-suomi>

### **JTF-rahasto ja Pohjois-Pohjanmaan siirtymäsuunnitelma:**

<https://urly.fi/32H5>

### **Rahoituksen sisältöjä esittelevä infomateriaali:**

<https://urly.fi/32H7>

### **Ohjeita rahoituksenhakijalle:**

<https://rakennerahastot.fi/rahoituksen-hakeminen>

### **Pohjois-Pohjanmaan hakuaikasuunnitelma:**

<https://urly.fi/32X5>

### **Yritysten kehittämisavustukset:**

[rakennerahastot.fi/pohjois-suomi/yritysrahoitus](https://rakennerahastot.fi/pohjois-suomi/yritysrahoitus)

[www.ely-keskus.fi/yrityksen-kehittamisavustus](https://www.ely-keskus.fi/yrityksen-kehittamisavustus)

### **Toimintaympäristötuki:**

<https://www.ely-keskus.fi/toimintaympariston-kehittamisavustus/>

# Jäikö kysyttävää? Autamme mielellämme!

## Pohjois-Pohjanmaan liitto

### Pohjois-Pohjanmaan liiton hankkeet

Heikki Ojala, 050 433 3951

Aki Lappalainen, 040 502 1851

Heikki Laukkanen, 050 918 0035

Katarina Timisjärvi, 040 685 4025

Mari Lämsä, 040 685 4016

### Oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelma

Päivi Keisanen, 050 431 0605

Sähköposti: [etunimi.sukunimi@pohjois-pohjanmaa.fi](mailto:etunimi.sukunimi@pohjois-pohjanmaa.fi)

## Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus

### ESR+ -tyyppiset hankkeet

Päivi Jaakola, 0295 038 225

Ville Mehtälä, 0295 038 230

Taina Viitasalo, 0295 038 219

Rahoituspäällikkö Riitta Ilola  
0295 038 224

### Ennallistaminen ja jälkikäyttö

Paula Alho, 0295 037 284

Verna Piirainen, 0295 039 063

### Ympäristö- ja luonnonvarat vastuualue

Timo Yrjänä, 0400 386593

Jaana Rintala, 0295 038 554

### Yritystuet

Matkailu- ja elintarvikeala: Anna Palinsaari,  
0295 038 029

ICT-, bio- ja terveysteknologia-alat sekä  
tyt-hankkeet: Gitte Meriläinen, 0295 038 118

Valmistava teollisuus ja tyt-hankkeet: Janne  
Ranta, 0295 038 234

Puutuoteteollisuus: Jouko Hanhela, 0295  
038 043

ICT-ala: Sari Turtiainen, 0295 038 121

Sähköposti: [etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi](mailto:etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi)